
Российская Федерация
Республика Алтай

Муниципальное образование 
Куладинское сельское поселение

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
649435 с. Кулада 

ул. С. Этенова, 30 
тел: 8(38845) 29-4-50

E-mail: kuladinskavai'g mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ЮП
04.06.2020г. № 39

Ф

с. Кулада
О внесении изменений и дополнений 
в постановление Главы от 16.01.2018г.№02 
Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги 
«Присвоение, изменение и аннулирование адресов» 

на территории муниципального образования Куладинское 
сельское поселение.

В соответствии Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ « Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», ФЗ от 27.12.20 i 9г № 472-ФЗ 
« О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные 
акты РФ», Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЭ « Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация 
Куладинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения и дополнения в постановление от 16.01.2018г.№2 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, 
изменение и аннулирование адресов»:
1.1. Дополнить главу 2 административного регламента пунктом 2.13 в следующей 
редакции:
1) заявитель (состав ( перечень) заявителей;
2) способ (способы) направления запроса о предоставлении государственной или 
м у н ици п ал ьно й уел у ги;
3) размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении государственной или 
муниципальной услуги, и способы ее взимания в случаях, предусмотренных 
федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации;
4) порядок получения заявителем сведений, в том числе в электронной форме, о ходе 
рассмотрения запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги;
5) порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате 
предоставления государственной или муниципальной услуги документах , в том числе 
исчерпывающий перечень оснований для отказа в исправлении таких опечаток и ошибок;
6) порядок выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления 
государственной или муниципальной услуги, в том числе исчерпывающий перечень 
оснований для отказа в выдаче этого дубликата;
7) порядок оставления запроса заявителя о предоставлении государственной или 
муниципальной услуги без рассмотрения;

Алтай Республика 
Муниципал тозолмо

Куладынын jypT
]еезези

JYPT А Д М И Н И С Т РА Ц И Я М
649435 Кулады jypT, 

С.Этеновтын ороомы, 30 
тел. 8(38845) 29-4-50

E-mail; kuladinskava@mail.ru

Россия Федерациязы

mailto:kuladinskaya@mail.ru


8) форма запроса о предоставлении соответствующей услуги, форма документа, форма 
заявления об исправлении технических ошибок в данном документе, форма заявления о 
выдаче дубликата данного документа, форма заявления об оставлении запроса без 
рассмотрения, если иное не предусмотрено федеральным законом;
9) способ (способы) направления заявителю документов (информации) являющихся 
результатом предоставления соответствующей государственной или муниципальной 
услуги.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

обнародования.
3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на 

официальном сайте МО «Онгудайский район», в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

н £■Ч  ‘ ■ т  ~

Глава Куладинского 
сельского поселения С.К. Нонова



Республика Алтай
Муниципальное образование 

Куладинское сельское поселение
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

649435 с. Кулада 
ул. С. Этенова, 30
т г

тел: 8(38845) 29-4-50 
E-mail: kuladinskava@mail.ru

Российская Федерация
Алтай Республика 

Муниципал тозолмо
Куладынын jypT

]еезези
JYPT АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

649435 Кулады jypT,
С.Этеновтын ороомы, 30 

тел. 8(38845) 29-4-50
 E-mail: kuladinskaya@mail.ru____

Россия Федерациязы

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е
04.06.2020г.

Ю П
№ 40

с. Кулада
О внесении изменений и дополнений 
в постановление Главы от 16.01.2018г.№03 
Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги 
по предоставлению муниципальной выписки 
из нехозяйственной книги» 
на территории муниципального образования 
Куладинское сельское поселение.

В соответствии Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ « Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», ФЗ от 27.12.2019г № 472-ФЗ 
« О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные 
акты РФ», Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЭ « Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация 
Куладинекого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения и дополнения в постановление от 16.01.2018г.№3 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги по 
предоставлению выписки из похозяйственней книги»:
1.1. Дополнить главу 2 административного регламента пунктом 2.13 в следующей 
редакции:
1) заявитель (состав ( перечень) заявителей;
2) способ (способы) направления запроса о предоставлении государственной или 
м у ниципальной у с л v ги;

w  w

3) размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении государственной или 
муниципальной услуги, и способы ее взимания в случаях, предусмотренных 
федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации;
4) порядок получения заявителем сведений, в том числе в электронной форме, о ходе 
рассмотрения запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги;
5) порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате 
предоставления государственной или муниципальной услуги документах , в том числе 
исчерпывающий перечень оснований для отказа в исправлении таких опечаток и ошибок;
6) порядок выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления 
государственной или муниципальной услуги, в том числе исчерпывающий перечень 
оснований для отказа в выдаче этого дубликата;

♦

mailto:kuladinskaya@mail.ru
mailto:kuladinskaya@mail.ru


7) порядок оставления запроса заявителя о предоставлении государственной или 
муниципальной услуги без рассмотрения;
8) форма запроса о предоставлении соответствующей услуги, форма документа, форма 
заявления об исправлении технических ошибок в данном документе, форма заявления о 
выдаче дубликата данного документа, форма заявления об оставлении запроса без 
рассмотрения, если иное не предусмотрено федеральным законом;
9) способ (способы) направления заявителю документов (информации) являющихся 
результатом предоставления соответствующей государственной или муниципальной

!. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
обнародования.

3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на
официальном сайте МО «Онгудайский район», в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

услуги.

Глава Куладинского
г

сельского поселения С.К. Нонова



Республика Алтай
Муниципальное образование 

Куладинское сельское поселение
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

649435 с. Кулада 
ул. С. Этенова. 30
т

тел: 8(38845) 29-4-50
E-mail: kuladinskava@mail.ru

Российская Федерация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ЮП
04.06.2020г. №41

с. Кулада
V

О внесении изменений и дополнений 
в постановление Главы от 16.01.2018г.№04 
«Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги 
Предоставление выписки из реестра

муниципального имущества»
■/

на территории муниципального образования 
Куладинское сельское поселение.

щ /

В соответствии Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ « Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», ФЗ от 27.12.2019г № 472-ФЗ 
« О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные 
акты РФ». Федерального закона от 06.10.2003г № 131-Ф3 « Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация 
Куладинекого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения и дополнения в постановление от 16.01.2018г.№4 «Об утверждении 
административного регламента по предоставления муниципальной услуги 
Предоставление выписки из реестра муниципального имущества»
1.1. Дополнить главу 2 административного регламента пунктом 2.13 в следующей 
редакции:
1) заявитель (состав ( перечень)заявителей;
2) способ (способы) направления запроса о предоставлении государственной или 
м у н и ц и п а л ьн ой услуг и;

*  У

3) размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении государственной или 
муниципальной услуги, и способы ее взимания в случаях, предусмотренных 
федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации;
4) порядок получения заявителем сведений, в том числе в электронной форме, о ходе 
рассмотрения запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги;
5) порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате 
предос гавления государственной или муниципальной услуги документах , в том числе 
исчерпывающий перечень оснований для отказа в исправлении таких опечаток и ошибок;
6) порядок выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления 
государственной или муниципальной услуги, в том числе исчерпывающий перечень 
оснований для отказа в выдаче этого дубликата;

w

Алтай Республика 
Муниципал тозолмо

Куладынын jypT
]ее зе зи

JYPT АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
649435 Кулады jypT .

С.Этеновтын ороомы, 30 
тел. 8(38845) 29-4-50

E-mail: k u I ad i nskaya@ mail, г и

Россия Федерациязы

mailto:kuladinskaya@mail.ru
mailto:kuladinskaya@mail.ru


7) порядок оставления запроса заявителя о предоставлении государственной или 
муниципальной услуги без рассмотрения;
8) форма запроса о предоставлении соответствующей услуги, форма документа, форма 
заявления об исправлении технических ошибок в данном документе, форма заявления о 
выдаче дубликата данного документа, форма заявления об оставлении запроса без 
рассмотрения, если иное не предусмотрено федеральным законом;
9) способ (способы) направления заявителю документов информации) являющихся 
результатом предоставления соответствующей государственной или муниципальной
услуги.
W  г

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
обнародования. •

3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на 
официальном сайте МО «Онгудайский район», в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

, - м  S

i лава Куладинского
ш

сельского поселения

■ * * '  *  Cj О  О  *А г * f "  f t  ' о *

■'’ . сеРЬС*;0,. .> \Ч
Л  , 3 _  -    r r '  V  • t '* T X \  'V &Vf Л S /  \  Л i

' '  А  Л ' /  \  V s  y f O /

*

\ *
Сельская i

s i  о  ^  i ЯПМИНИ
- О  г» * С.К. Нонова



Республика Алтай
Муниципальное образование 

Куладинское сельское поселение
СЕЛЬСКАЯ АДМ ИНИСТРАЦИЯ

649435 с. Кулада
ул. С. Этенова, 30 
*

тел: 8(38845) 29-4-50
E-mail: kuladinskavav/ mail.ru

Российская Федерация
Алтай Республика 

Муниципал тозолмо
Куладынын jypT

jee3e3ii
JYPT АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

649435 Кулады jypT,
С.Этеновтын ороомы, 30

тел. 8(38845) 29-4-50
E-mail: kuladinskavartSmail.ru

Россия Федерациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
04.06.2020г.

I

с. Кулада
О внесении изменений и дополнений 
в постановление Главы от 25.05.2018г. №33 
Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на размещение нестационарных 

торговых объектов на земельных участках, в зданиях, 
строениях, сооружениях, находящихся 
в муниципальной собственности»

В соответствии Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ « Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», ФЗ от 27.12.2019г № 472-ФЗ 
« О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные 
акты РФ». Федерального закона от 06.10.2003г № 131-Ф3 « Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация 
Куладинекого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения и дополнения в постановление от 25.05.2018г. №33 «Об 
утверждении административного регламента по предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на размещение нестационарных торговых объектов на земельных 
участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной
собственности»
1.1. Дополнить главу 2 административного регламента 2.13 в следующей редакции:
1) заявитель (состав ( перечень)заявителей;
2) способ (способы) направления запроса о предоставлении государственной или 
м у н и ц и п а л ь н о й уел у г и;
3) размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении государственной или 
муниципальной услуги, и способы ее взимания в случаях, предусмотренных 
федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации;
4) порядок получения заявителем сведений, в том числе в электронной форме, о ходе 
рассмотрения запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги;
5} порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате 
предоставления государственной или муниципальной услуги документах , в том числе 
исчерпывающий перечень оснований для отказа в исправлении таких опечаток и ошибок;
6) порядок выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления 
государственной или муниципальной услуги, в том числе исчерпывающий перечень 
оснований для отказа в выдаче этого дубликата;

ЮП
№ 42



7) порядок оставления запроса заявителя о предоставлении государственной или 
муниципальной услуги без рассмотрения;
8) форма запроса о предоставлении соответствующей услуги, форма документа, форма 
заявления об исправлении технических ошибок в данном документе, форма заявления о 
выдаче дубликата данного документа, форма заявления об оставлении запроса без 
рассмотрения, если иное не предусмотрено федеральным законом;
9) способ (способы) направления заявителю документов (информации) являющихся 
результатом предоставления соответствующей государственной или муниципальной

настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на
официальном сайте МО «Онгудайский район», в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Куладннского
tF

сельского поселения С.К. Нонова



Российская Федерация
Республика Алтай

Муниципальное образование 
Куладинское сельское поселение

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
649435 с. Кулада 

ул. С. Этенова, 30 
тел: 8(38845) 29-4-50

E-mail: kuladinskava(аmail.ru

Алтай Республика 
Муниципал тозолмо

Куладынын jypT

Россия Федерациязы

jee3e3H
JYPT АДМИНИС1 РАЦИЯЗЫ

649435 Кулады jypT, 
С.Этеновтын ороомы, 30 

тел. 8(38845) 29-4-50
 E-mail: kuladinskava@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
От 04.06.2020г.

ЛОП
№37

с.Кулада

Об утверждении правил предоставления лицом, 
поступающим на должность руководителя 
муниципального учреждения администрации 
МО Куладинское сельское поселение, а также 
руководителем муниципального учреждения
МО Куладинское сельское поселение сведений

% /

о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруга (супруги)
и несовершеннолетних детей.

В соответствии с частью четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской 
Федерации, статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЭ «О 
противодействии коррупции», пунктом 2 Постановления Правительства Российской 
Федерации от 13 марта 2013 года № 208 «Об утверждении Правил представления лицом, 
поступающим на работу на должность руководителя федерального государственного 
учреждения, а также руководителем федерального государственного учреждения 
сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга 
(супруги) и несовершеннолетних детей», статьями 4, 37 Устава МО Куладинское 
сельское поселение, администрация МО Куладинское сельское поселение.

1. Утвердить Правила представления лицом, поступающим на работу на должность 
руководителя муниципального учреждения администрации М () Куладинское сельское 
поселение, а также руководителем муниципального учреждения МО Куладинское 
сельское поселение сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
обнародования. '

ПОСТАНОВЛЯЮ:

mailto:kuladinskaya@mail.ru
mailto:kuladinskaya@mail.ru


3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на
официальном сайте МО «Онгудайский район», в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

4.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Куладинского 
сельского поселения С.К. Нонова



постановлением администраций главы\ tJ с \ у (Jb
Куладинского сельского поселения от 04,06.2020г №37

-  ш  M l

г ‘jhl1
Ll V ,

I ,  Г
ПРАВИЛА ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ЛИЦОМ, ПОСТУПАЮЩИМ НА РАБОТУ НА 
ДОЛЖНОСТЬ РУКОВОДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ МО 
КУЛАДИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ, А ТАКЖЕ РУКОВОДИТЕЛЕМ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ МО КУЛАДИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
СВЕДЕНИЙ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА И О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И 
ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГА (СУПРУГИ)

И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

1. Настоящие Правила устанавливают порядок представления лицом, 
поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения 
администрации МО Куладинское сельское поселение, а также руководителем 
муниципального учреждения МО Куладинское сельское поселение сведений о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга 
(супруги) и несовершеннолетних детей (далее -  сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера).

2. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, 
при поступлении на работу представляет сведения о своих доходах, полученных от всех 
источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной 
должности, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году 
подачи документов для поступления на работу на должность руководителя 
муниципального учреждения, сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве 
собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е 
число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на 
должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения о доходах 
супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников ('включая 
заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, 
предшествующий году подачи лицом документов для поступления на работу на 
должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, 
принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного 
характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи 
документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального 
учреждения, по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки.

3. Руководитель муниципального учреждения ежегодно, не позднее 30 апреля года, 
следующего за отчетным, представляет сведения о своих доходах, полученных за 
отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную 
плату, пенсии, пособия и иные выплаты), сведения об имуществе, принадлежащем ему на 
праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию 
на конец отчетного периода, а также сведения о доходах супруга (супруги) и 
несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от 
всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), сведения 
об их имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах 
имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода по утвержденной 
Президентом Российской Федерации форме справки о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера.

4. Сведения, предусмотренные пунктами 2 и 3 настоящих Правил, представляются 
в администрацию МО Куладинское сельское поселение.



5. В случае если руководитель муниципального учреждения обнаружил, что в 
представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются 
ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после 
окончания срока, указанного в пункте 3 настоящих Правил.

6. В случае если лицо, поступающее на должность руководителя муниципального 
учреждения, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены 
какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения 
в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 2 
настоящих Правил.

7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представляемые в соответствии с настоящими Правилами лицом, поступающим на работу 
на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем 
муниципального учреждения, являются сведениями конфиденциального характера, если 
федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную 
тайну.

Эти сведения предоставляются главе администрации МО Куладинское сельское 
поселение.

8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представленные руководителем муниципального учреждения, размещаются в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
администрации МО Куладинское сельское поселение и предоставляются для 
опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом 
муниципальным правовым актом.



Российская Федерация
Республика Алтай

Муниципальное образование 
Куладинское сельское поселение

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
649435 с. Кулада 

ул. С. Этенова, 30 
тел: 8(38845) 29-4-50

E-mai 1: kuladinskava@maii.ru

jee3e3n
JYPT АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

649435 Кулады jypT, 
С.Этеновтын ороомы, 30 

тел. 8(38845) 29-4-50
 E-mail: kuladinskava@mail.ru

Россия Федерациязы
Алтай Республика 

Муниципал тозолмо
Куладынын jypT

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.06.2020г.

ГОП
№ 38

с. Кулада
О внесении изменений и дополнений 
в постановление Главы от 16.01.2018г.№01 
ОС) утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги 
«Выдача справок о составе семьи жителям 
частных жилых домов и муниципального жилищного фонда» 

на территории муниципального образования Куладинское 
сельское поселение.

В соответствии Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ « Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», ФЗ от 27.12.2019г № 472-ФЗ 
« О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные 
акты РФ», Федерального закона от 06.10.2003г № 131 -ФЗ « Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация 
Куладинского сельского поселения .

W

1. Внести изменения и дополнения в постановление от 16.01.2018г.№1 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги « Выдача справок 
о составе семьи жителям частных жилых домов и муниципального жилищного фонда »:
1.1. Дополнить главу 2 административного регламента пунктом 2.13 в следующей

1) заявитель (состав ( перечень) заявителей;
2) способ (способы) направления запроса о предоставлении государственной или
муниципальной услуги;
3) размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении государственной или 
муниципальной услуги, и способы ее взимания в случаях, предусмотренных 
федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации;
4) порядок получения заявителем сведений, в том числе в электронной форме, о ходе
рассмотрения запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги;

ПОСТАНОВЛЯЮ:

редакции:

mailto:kuladinskaya@mail.ru
mailto:kuladinskaya@mail.ru


о) порядок исправления допущенных опечаток и ошиоок в выданных в результате 
предоставления государственной или муниципальной услуги документах , в том числе 
исчерпывающий перечень оснований для отказа в исправлении таких опечаток и ошибок;
6) порядок выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления 
государственной или муниципальной услуги, в том числе исчерпывающий перечень 
оснований для отказа в выдаче этого дубликата;
7) порядок оставления запроса заявителя о предоставлении государственной или 
муниципальной услуги без рассмотрения;
8) форма запроса о предоставлении соответствующей услуги, форма документа, форма 
заявления об исправлении технических ошибок в данном документе, форма заявления о 
выдаче дубликата данного документа, форма заявления об оставлении запроса без 
рассмотрения, если иное не предусмотрено федеральным законом;
9) способ (способы) направления заявителю документов (информации) являющихся 
результатом предоставления соответствующей государственной или муниципальной 
услуги.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

обнародования.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на 

официальном сайте МО «Онгудайский район», в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Куладинского 
сельского поселения С.К. Нонова


